Bu
bağı sağlam bir şekilde kurabilmenin yolu da harfleri doğru yerlerden
(mahrecinden) ve taşıdığı sıfatlara halel getirmeden çıkarmak suretiyle
mümkündür. Bu durumun önemini yazar harflerin çıkış keyfiyetine dair
bilinmesi gereken birtakım meseleleri, gerek İbnu’l-Cezerî’nin (ö. 833/ 1429)
“Mukaddime” adlı eserinden gerekse şema haline getirdiği bilgilerden
istifade ederek okuyucuya güzel ve anlaşılır bir tarzda sunmaktadır.

1 Fussılet 41/47.

2 En’âm 6/2.

3 Bakara 2/268.

Bunu yaparken de Allâme İbrâhim Ali es-Semennûdî tarafından kaleme
alınan manzûmeden istifade eden yazar, bu yolla medlerin kuvvet
sıralamasını öğrenciye kolay kavratacağı kanaatindedir (s. 165). Bu
münasebetle konuya dair örnekleri tablolar halinde zenginleştirerek
sunmuştur (ss. 170-173). Med bahsinde yer verdiği Nâfi’ (ö. 169/785)
kırâatinin Verş (ö. 197/812) rivâyetinde sıkça rastlanan medd-i bedel’in
izahını yaparken örneklerle yetinmemiş, meselenin gerekçelerini sunarak
telaffuz ortamını, kısımlarını ve uzatılma miktarını da izah yoluna gitmiştir.

Ardından bu bölümün Tefhîm ve Terkîk konusunu, tefhîmin
kuvvet derecelerini yine farklı manzûmeler aracılığıyla ve zengin
örneklerle teferruatlı şekilde aktarmıştır.

Kur’ân’ın iyi anlaşılabilmesi ya da yanlış anlaşılmaması için gerekli
olan ilimlerin başında vakıf ve ibtidâ gelmektedir. Nitekim Hz. Ali (ö.
40/661) tertil kavramını, “harflerin tecvidi ve vakıfları bilmektir” şeklinde
tanımlamaktadır. Kırâat ve tecvid alimleri bu konuya dair müstakil eserler
kaleme alarak kapsamlı açıklamalar yapmışlardır. Hatta bunları lafız-mana
ilişkisini de göz önünde bulundurarak tasnife tabi tutmuşlardır.

ahkâm boyutunu ele alır. İmâm Mâlik (ö.179/795), Ebû Amr ed-Dânî (ö.
444/1052), Ahmed b. Hanbel (ö. 241/855), Beyhakî (ö. 458/1066) ve Kadı Îyad
(ö. 544/1149) gibi alimlerin konuyla ilgili ifadelerinden şu sonucu
çıkarmıştır: “Mushaf yazımında resm-i Osmânî’ye uyulması zorunludur. Hiç
kimse hiçbir sebeple resm-i Osmânî’ye muhalif yazmamalıdır. Üzerinde icmâ’ olan
bu yazıma muhalefet etmek caiz değildir.